
Status Bezeichung
A Ausbildungshelfer
V / V+ Vereinshelfer / Vereinshelfer mit Sport
P Prüfungshelfer
T Turnierhelfer
I Instruktor Stand: 23.05.2025
i.A. V / i.A. P in Ausbildung

Schutzdiensthelfer IGP / VPG 2 Jahre 3 Jahre

Name Vorname PTZ Ort Telefon E-Mail Status Test WK fällig Fit fällig
Ackermann Beat 4476 Rothenfluh 061 991 06 08 info@isoheimet.ch A 1995 2027 kein Fittest
Andrykowski Tom 4622 Egerkingen 079 797 13 13 t.andrykowski@gmail.com P 2007 2025 kein Fittest
Berchtold Vincent 0 0 0 vberchtold@gmx.ch A T 2010 2025 2026
Borkholz Sascha 4457 Diegten 076 575 07 44 sborkholz@gmail.com A I 2010 2025 kein Fittest
Brunner André 5705 Hallwil 076 332 76 88 andis-reinigung@outlook.de V 2009 2025 kein Fittest
Bühler Peter 7235 Fideris 081 332 31 42 buehler.p@mailcarrier.ch A 1990 2025 kein Fittest
Busslinger Thomas 3234 Vinelz 079 738 81 23 thomas@dogmotions.ch A I 2004 2026 kein Fittest
Carciofo Steve 1893 Muraz 079 403 19 18 s.carciofo@bluewin.ch V 2013 2026 kein Fittest
Ceccon Peter 8962 Begdietikon 079 400 22 84 peter.ceccon@bluewin.ch A 1997 2025 kein Fittest
Conrad Patrick 0 0 0 patrick.conrad@gmx.ch P 2012 2027 kein Fittest
Dällenbach Christian 3629 Oppligen 079 301 79 44 ch.daellenbach@bluewin.ch V 2010 2025 kein Fittest
Defferrard Cyril 1691  Villarimboud 079 414 44 30 cyril.def@hotmail.fr V 2009 2025 kein Fittest
Elisch Holger D-79761 WT-Tiengen +49 1716941837 holger.elisch@t-online.de V 2022 2027 kein Fittest
Enz Justin 0 0 0 enzjustin97@gmail.com V 2025 2027 kein Fittest
Epp André 4852 Rothrist 076 337 87 47 sdhipo@bluewin.ch A 2007 2025 kein Fittest
Fischer Luca 5420 Ehrendingen 076 415 91 90 luca_fischer@hotmail.com A T 2023 2026 2027
Fischer Raymond 8951 Fahrweid 079 955 00 52 info@samtschnauzen.ch V 2010 2025 kein Fittest
Flückiger Patrick 4585 Biezwil 079 937 60 68 yanadex@gmx.ch V 2016 2026 kein Fittest
Fluri Bruno 9465 Salez 079 698 08 80 bruno.fluri@gmail.com A I 2004 2025 kein Fittest
Fontes Daniel 1847 Rennaz 076 532 90 28 fontesdaniel90@hotmail.com A I 2019 2026 kein Fittest
Frey Heiko 2504 Biel 078 684 77 97 heros-dogsport@gmx.ch A I 2018 2025 kein Fittest
Gander Marc 1762 Givisiez 079 371 44 38 gander.marc@gmail.com A I 2005 2025 kein Fittest
Gandolfi Fabio 8810 Horgen 078 764 12 16 fabio.gandolfi@zuerich.ch V 2016 2026 kein Fittest
Greub Mike 5079 Zeihen 079 407 57 08 mike.greub@tkgs.ch A I 1997 2026 kein Fittest
Haller Michael 1712 Tafers 078 733 51 13 hallmic91@gmail.com A T I 2022 2027 2028
Harsch Stefan 8863 Buttikon 079 667 05 67 stefanharsch@hit-ag.ch V 2010 2027 kein Fittest
Huber David 3216 Ried bei Kerzers 079 615 93 34 huber.david@gmx.ch A T I 2003 2026 2026
Huber Reto 4914 Roggwil 076 347 80 19 reto.huber@fganet.ch V 2021 2025 kein Fittest
Hurni Armin 6343 Rotkreuz 079 341 66 06 Armin.Hurni@med-gmbh.ch V 2025 2027 kein Fittest
Kappeler Ueli 4716 Welschenrohr 079 447 45 07 info@hundeausbildung-kappeler.ch A 1992 2025 kein Fittest
Klingler Urs 9312 Häggenschwil 079 748 51 75 u_klingler@bluewin.ch A 2015 2026 kein Fittest
Krucker Michael 4153 Reinach BL 0 kruckermichael89@gmail.com P 2025 2027 2028
Kurmann Lukas 8905 Arni 079 579 06 67 kurmannlu@gmail.com i.A. V (Leer) (Leer) (Leer)
Lang Daniel 8586 Erlen 079 352 51 44 dani.lang820@gmail.com A 2001 2027 kein Fittest
Leuenberger Hansjürg 3096 Oberbalm 079 558 84 63 h.leuenberger1@gmx.ch V 2018 2025 kein Fittest
Locher Fritz 9463 Oberriet 078 629 40 77 metzgerei.lo@bluewin.ch A I 1999 2027 kein Fittest
Luginbühl Peter 3294 Büren an der Aare 079 310 46 29 pesche@aarehaus.ch A 1999 2026 kein Fittest
Male Yassin 3036 Detligen 079 366 11 12 tahayassin.male@gmail.com P 2022 2026 2025
Müller Collin 8048 Zürich 079 199 79 36 collin.mueller.cm@outlook.com i.A. V (Leer) (Leer) (Leer)
Mülli Reto 5303 Würenlingen 079 677 81 80 reto.muelli@muebo.ch V 2009 2027 kein Fittest
Naef Patrick 9247 Henau 079 329 73 52 patnaef@bluewin.ch A I 2002 2025 kein Fittest
Neuhaus Roland 4433 Ramlinsburg 079 219 11 44 roland-neuhaus@bluewin.ch V 2015 2025 kein Fittest
Niedermann Benno 9100 Herisau 079 642 73 16 niedermann01@gmail.com A 2013 2026 kein Fittest
Nöthiger Remo 3400 Burgdorf 078 691 86 34 remo.noethiger@vtg.admin.ch A T I 2018 2025 2025
Nüesch Stefan 9052 Gmünden 078 879 84 83 stefan90nuesch@gmail.com P 2018 2026 2027
Oechslin Roland 0 0 0 oechslinr@bluewin.ch A 1996 2025 kein Fittest
Oehninger Tobias 8107 Buchs 078 689 44 11 t.oehninger@gmx.net V 2016 2025 kein Fittest
Pape Denis 1920 Martigny 078 764 69 58 denis.pape@hotmail.com A 1997 2026 kein Fittest
Perren Jonas 5453 Remetschwil 079 957 75 47 jonas_perren@hotmail.com A T I 2017 2027 2026
Riederer Rainer 8773 Haslen GL 079 236 21 46 rainer.riederer@gl.ch V 2016 2025 kein Fittest
Riesen Heinz 3132 Riggisberg 079 773 84 09 heinz.riesen@gmx.ch A 2000 2025 kein Fittest
Roffler Marco 7212 Seewis Dorf 079 597 30 07 marco.roffler@brueniger.com V 2022 2026 kein Fittest
Schefer Peter 3425 Koppigen 079 505 97 55 peter.schefer@gawnet.ch V 2009 2025 kein Fittest
Schläpfer Andreas 4142 Münchenstein 078 697 70 71 andreascschlaepfer@hotmail.com A 1994 2026 2026
Schneeweiss Manuel 0 0 0 manuel.schneeweiss@gmail.com A T 2024 2027 2027
Schumacher Martin 6102 Malters 076 548 35 22 mgm.schumacher@gmail.com V 2023 2025 kein Fittest
Schwab Beat 4434 Hölstein 079 685 85 33 b.s.schwab@bluewin.ch V 2013 2025 kein Fittest
Suter Michael 4717 Mümliswil 079 730 65 58 michael.suter@bd.so.ch A T I 2008 2026 2025
Trummer Patrick 3805 Goldswil 079 489 16 23 padytrum@gmx.ch A T I 2016 2026 2027
Werder Roland 8340 Hinwil 079 438 61 49 roland.werder@zuerich.ch V 2013 2026 kein Fittest
Wieland Andrin 9601 Lütisburg-Station 079 644 20 38 andrinwieland88@gmail.com V 2022 2026 kein Fittest
Wolfmeier Daniel 7307 Jenins 079 256 52 39 Dwolfmaier@gmx.ch i.A. P (Leer) (Leer) (Leer)
Wüthrich Roland 8488 Turbenthal 079 211 40 56 dog-trainer@bluewin.ch A 1999 2027 kein Fittest
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Schutzdiensthelfer Mondioring

Name Vorname PTZ Ort Telefon E-Mail Status Test WK fällig Fit fällig
Andrykowski Tom 4622 Egerkingen 079 797 13 13 t.andrykowski@gmail.com A 2008 2025 kein Fittest
Biedermann Michèle 3504 Niederhüningen 079 276 46 18 misch.b@gmx.ch A T I 2009 2025 2026
Bracher Alfred 3858 Hofstetten b.Brienz 033 951 06 48 bracher8@bluewin.ch V 2009 2025 kein Fittest
Brunett Sonja 6597 Agarone 079 197 46 30 brunettsonia@gmail.com V+ 2025 2027 2028
Bühler Marcel 5607 Hägglingen 076 261 02 84 marcelbuhler@icloud.com P T 2008 2025 2026
Caspari Filadelfia 9552 Bronschhofen 079 411 40 89 f.caspari@bluewin.ch V 2025 2027 kein Fittest
Chatelanat Dominique 1673 Auboranges 079 679 62 74 dchatelanat@hotmail.com V 2009 2025 kein Fittest
Demuth Alain 6516 Gerra Piano 079 342 83 69 alain.demuth@polca.ti.ch V 2019 2026 kein Fittest
Devonas Nino 7492 Alvaneu Dorf 079 400 04 72 ninodevonas6@gmail.com V 2025 2027 kein Fittest
Dos Santos Moreira Vivian 4663 Aarburg 076 466 48 21 vivianmoreira@gmx.ch i.A. V (Leer) (Leer) (Leer)
Faoro Celia 0 0 0 celia.faoro@icloud.com V 2023 2026 kein Fittest
Fuchs Stefan 9052 Niederteufen 079 402 79 85 stefan.fuchs75@gmail.com A 2021 2026 2026
Fux Kilian 6300 Zug 079 394 79 21 k.ott13@hotmail.com A T I 2016 2025 2026
Giusti Athos 6710 Biasca 079 211 67 20 giusti.athos@bluewin.ch V 2011 2026 kein Fittest
Giusti Manuela 6710 Biasca 079 444 38 10 manuela@naregnadogs.com V 2011 2026 kein Fittest
Glatt Peter 5013 Niedergösgen 079 330 57 07 peter.glatt@gmx.ch V 2009 2026 kein Fittest
Glätzer Daniel 5028 Ueken 079 504 76 57 glaetzer.daniel@bluewin.ch A 1996 2025 kein Fittest
Hirschi Yvan 3203 Mühleberg 079 340 56 46 yvan.hirschi@bluewin.ch V 2009 2025 kein Fittest
Lopez David 1867 St-Triphon 079 707 65 29 malidrak@gmail.com A I 2009 2026 kein Fittest
Lüthi Karin 2556 Schwadernau 079 215 96 23 luethikarin@gmx.ch V 2015 2026 kein Fittest
Mauron Daniel 3212 Gurmels 078 737 74 17 maurondaniel@gmail.com A T 2015 2025 2026
Meichtry Yvan 1174 Montherod 076 817 71 28 mcnavy@icloud.com A 2016 2025 kein Fittest
Meienberg Jonas 0 0 079 644 68 77 jonasmeienberg@gmail.com V+ 2025 2027 2028
Meisterhans Ueli 8487 Zell 079 637 49 44 meisterhans@gmx.ch V 2008 2025 kein Fittest
Minoretti Paola 6929 Gravesano 079 444 38 10 tasko0776@gmail.com V 2018 2026 kein Fittest
Müller Marco 0 0 079 176 72 14 m4rco.mller@gmail.com V 2025 2027 kein Fittest
Müller Nicolas 9466 Sennwald 079 395 40 67 nic92@bluewin.ch A 2011 2025 kein Fittest
Oechslin Roland 0 0 0 oechslinr@bluewin.ch V 2009 2025 kein Fittest
Osann Michael 8820 Wädenswil 078 403 01 91 michi.osann@gmail.com V 2019 2025 kein Fittest
Raemy Marc 1475 Autavaux 076 434 06 51 raemy.marc@bluewin.ch V 2012 2025 kein Fittest
Rolli Dominic 0 0 0 dominic.rolli@gmail.com i.A. V (Leer) (Leer) (Leer)
Romanens Guillaume 1376 Goumones-la-ville 079 648 89 91 zounybou@gmail.com V 2012 2026 kein Fittest
Schär Selina 0 0 0 selina.monica.schaer@gmail.com i.A. V (Leer) (Leer) (Leer)
Scheuter Roland 3322 Urtenen-Schönbühl 079 677 35 96 roland.scheuter@vtg.admin.ch P T I 2020 2026 2026
Steiner Yannick 2710 Tavannes 078 889 26 44 yannick.steiner2302@icloud.com V 2011 2026 kein Fittest
Strasser Stefan 2556 Schwadernau 076 329 30 86 strasser@bluewin.ch A I 2011 2026 kein Fittest
Studer Lucia 3856 Brienzwiler 078 659 27 45 lucia.studer@militaerhunde.ch V 2011 2026 kein Fittest
Thalmann Peter 9556 Affeltrangen 076 376 49 97 t.kohout@gmx.ch V 2013 2025 kein Fittest
Waller Pascal 4626 Niederbuchsiten 077 458 99 63 paescu-93@hotmail.com V+ 2025 2027 2028

Schutzdiensthelfer Gebrauchshunde

Name Vorname PTZ Ort Telefon E-Mail Status Test WK fällig
Fleury Sylvain 2922 Courchavon 079 714 69 83 sylvain.fleury@bazg.admin.ch V 2023 2025
Furrer Josef 3930 Eyholz 079 787 85 95 josi.furri@gmail.com V 2023 2025
Giovannini Elia 6929 Gravesano 078 859 39 42 Elia.giovannini@polca.ti.ch V 2023 2025

Fachleiter Schutzdienst

Name Vorname PTZ Ort Telefon E-Mail Status Test WK fällig
Jeremias Jelia 3082 Schlosswil 079 334 41 42 info@hunde-fuehrer.ch FL 2019 2025
Mühlemann Cornelia 3322 Mattstetten 076 427 70 66 conny.m@sunrise.ch FL 2024 2026
Thiebet Claudia 3234 Vinelz 079 600 40 94 info@dogmotions.ch FL I 2022 2026

Status Autorisation für Prüfungen
V keine
V+ Prüfungen Kat. 1 und 2
P Prüfungen Kat. 1-3
A Prüfungen Kat. 1-3
T Nationale & internationele Meisterschaften
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Leistungsrichter Schutzdienst

Name Vorname PTZ Ort Telefon E-Mail Lizenz Test WK fällig
Ammann Jakob 8716 Schmerikon 0 (Leer) IGP / VPG 2009 2027
Beck Heinrich 9478 Azmoos 079 448 34 02 heini.beck@gmx.ch IGP / VPG 2009 2027
Berger Jürg 4334 Sisseln 079 668 15 30 dogdidge@gmail.com IGP / VPG 1993 2027
Biedermann Michèle 3504 Niederhüningen 079 276 46 18 misch.b@gmx.ch MR 2021 2025
Castegnaro Albert 4500 Solothurn 079 594 77 38 a.castegnaro@bluewin.ch IGP / VPG 2009 2025
Di Benedetto Graziano 5326 Schwaderloch 079 135 92 02 graziano.dibenedetto@gmail.com IGP / VPG 2023 2027
Graf Hans 8450 Andelfingen 079 357 84 57 hohenfirst@bluewin.ch IGP / VPG 2009 2027
Greub Mike 5079 Zeihen 079 407 57 08 mike.greub@tkgs.ch IGP / VPG 2009 2025
Hafner Anna 4543 Deittingen 079 459 94 43 anna.hafner@bluewin.ch IGP / VPG 2009 2026
Huber David 3216 Ried bei Kerzers 079 615 93 34 david.huber@tkgs.ch IGP / VPG 2003 2026
Huber Stéphane 1484 Aumont 079 449 56 07 info@lavabo-services.ch MR 2009 2023
Jeremias Jelia 3082 Schlosswil 079 334 41 42 info@hunde-fuehrer.ch IGP / VPG 2023 2025
Koch Alois 5705 Hallwil 079 657 14 46 koch.treuhand@gmail.com IGP / VPG 2009 2027
Kunz Marc 4410 Liestal 079 643 54 08 marc-kunz@bluewin.ch IGP / VPG 2022 2025
Luginbühl Peter 3294 Büren an der Aare 079 310 46 29 pesche@aarehaus.ch IGP / VPG 1999 2025
Mägerli Roland 5234 Villigen 079 400 79 25 roland.maegerli@gmail.com IGP / VPG 2009 2023
Marty Anita 8864 Reichenburg 079 397 97 06 anitamarty@bluewin.ch IGP / VPG 2009 2027
Marty Urs 8903 Birmensdorf 079 404 16 00 up.marty@bluewin.ch IGP / VPG 2009 2026
Meyer Urs 4422 Arisdorf 076 393 69 90 urs-meyer@bluewin.ch IGP / VPG 2009 2026
Müller Heinz 8217 Wilchingen 079 577 32 42 heinz.mueller@guldenburg.ch IGP / VPG 2009 2026
Naef Patrick 9524 Zuzwil 079 329 73 52 patnaef@bluewin.ch IGP / VPG 2002 2025
Praig Michael 6143 Ohmstal 078 693 25 10 michael.praig@gmail.com MR (Leer) 2023
Raemy Marc 1475 Autavaux 076 434 06 51 raemy.marc@bluewin.ch MR 2017 2025
Remund Iris 3065 Bolligen 079 218 38 26 i.remund@bluewin.ch MR (Leer) 2023
Schneeberger Gabriela 3673 Linden 079 430 47 45 feureus@bluewin.ch IGP / VPG 2009 2025
Schneider Dario 8374 Dussnang 079 915 67 96 dario.cuba82@gmail.ch IGP / VPG 2016 2027
Steinacher Andreas 8194 Hüntwangen 079 229 22 29 andreas.steinacher@vtg.admin.ch IGP / VPG 2009 2027
Stock Isabelle 4566 Oekingen 079 383 26 66 isagent@me.com IGP / VPG 2022 2026
Stucki Eduard 3422 Kirchberg 079 718 79 73 ej.stucki@bluewin.ch IGP / VPG 2009 2026
Taddei Libero Andreas 5000 Aarau 079 215 53 53 taddeil@bluewin.ch IGP / VPG 2009 2027
Thalmann Bruno 6032 Emmen 079 422 66 75 dogwork@bluewin.ch IGP / VPG 2009 2026
Vonarburg Josef 6234 Triengen 079 668 99 58 josef.vonarburg@stadtsursee.ch IGP / VPG 2009 2027


